
23 سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91109110سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91109110
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مهاجرت جوانان اسرائیلی به آلمان
درخواست تابعیت آلمان از سوی شهرک‌نشینان اسرائیلی که اصالتی آلمانی دارند، به‌شکل بی‌سابقه‌ای 
افزایش یافته است. مهاجرت از اسرائیل به خارج پس از عملیات طوفان‌الاقصی به شکل بی‌سابقه‌ای 

افزایش یافته است. / رادیو سراسری اسرائیل

آمادگی اردن برای روابط حسنه با ایران
در ادامه روند رو به گسترش مناسبات ایران و دولت‌های عربی، ولیعهد اردن تأکید کرد این کشور خواهان روابط 
حسنه با ایران است. حسین بن‌ عبدالله دوم همچنین اعلام کرد گفت‌وگو میان اردن و ایران درباره همه مسائل 

برقرار است و امیدواریم که به ثمر بنشیند./تسنیم

جدایی‌طلبی صهیونیست‌ها از اسرائیل
شهردار شهرک صهیونیست‌نشین مرگلیوت در الجلیل علیا گفته است که ما به‌دنبال جدایی کامل از ارتش 
و اسرائیل هستیم و تصمیم گرفته‌ایم ارتباط خود را با دولت قطع و همه نظامیان ارتش را از این شهرک 

اخراج کنیم./ روزنامه عبری معاریو 

مخالفت آمریکا با افزایش تنش‌ها با ایران
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال مدعی شد واشنگتن به لندن و پاریس فشار آورده تا از سرزنش 
پیشرفت‌های هسته‌ای ایران صرف‌نظر کنند. این روزنامه همچنین ادعا کرد واشنگتن به‌دنبال آن است تا پیش 

از انتخابات ریاست‌جمهوری پاییز مانع از تشدید تنش‌ها با تهران شود.

خبرسازان

تا انتخابات

بررسی‌های انتخاباتی جبهه پایداری
مجید متقی‌فر، سخنگوی جبهه پایداری با اشاره 
به فعالیت‌های انتخاباتی این جبهه گفت: در حال 
بررسی شرایط موجود و کاندیداها هستیم و هنوز 

در این زمینه تصمیم نهایی را نگرفته‌ایم./ فارس

واکنش لاریجانی به ‌احتمال کاندیداتوری 
علی لاریجانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در واکنش به ‌احتمال کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست‌جمهوری به گفتن کلمه 
»ببینیم« اکتفا کرد. طی روزهای اخیر برخی 
رسانه‌ها و محافل سیاسی از افزایش احتمال 
کاندیداتوری لاریجانی در انتخابات پیش ‌رو خبر 

داده بودند./ خانه‌ملت

برگزاری نخستین جلسه هیأت‌های اجرایی 
انتخابات 

نخستین جلسه هیأت‌های اجرایی انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری به ریاست 
احمد وحیدی، وزیر کشور برگزار شد. وزیر 
اطلاعات، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
رئیس سازمان صداوسیما، رئیس دانشگاه آزاد 
اسامی، نماینده وزارت امور خارجه، رئیس 
کمیته امداد، نماینده اتاق بازرگانی و رئیس دفتر 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها 

ازجمله حاضران در این جلسه بودند./ایرنا

رئیس‌جمهور جدید باید هم‌تراز شهید رئیسی 
باشد

فرهاد دانشجو، رئیس دانشگاه تربیت مدرس گفت: 
برای رأی ‌دادن در انتخابات ریاست‌جمهوری 
شرکت خواهم کرد، اما به‌عنوان کاندیدا خیر، 
چراکه فکر می‌کنم فردی که می‌خواهد کاندیدا 
شود باید تقریبا هم‌تراز شهید رئیسی باشد و من 

خود را در این حد نمی‌بینم./تسنیم

اذعان دشمنان به اقتدار ایران
سردار علی فدوی، جانشین 
فرمانده‌کل سپاه گفت: دشمنان 
از ابتدای انقلاب به‌دنبال شکست 
این نظام بوده‌اند، اما توکل به خدا و 
بصیرت ملت همواره سد راه دشمنان 

بود و به هدف‌شان نرسیدند و در مقابل، امروز به اقتدار 
جمهوری‌اسلامی ایران اذعان دارند./ایرنا

شاخص‌های انتخاب رئیس‌جمهور آینده
سپهر خلجی، رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت با تأکید بر اینکه 
خدمات شهید رئیسی شاخص‌های 
انتخاب رئیس‌جمهور آینده 
است، اظهار کرد: مردم در انتخاب 

رئیس‌جمهور جدید به کمتر از شاخص‌های مدیریتی شهید 
رئیسی راضی نشوند./ ایسنا

تجهیز سپاه به پهپادهای امدادرسان
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران با اعلام اینکه 
نیروی زمینی سپاه به پهپادهای 
امدادرسان در صحنه‌های عملیات 
مجهز می‌شود، گفت: استفاده از توان 

بالگردی هوانیروز سپاه در حوزه جابه‌جایی مجروح نیز در 
دستور کار قرار دارد./ مهر

تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر 1
رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل  قوه مقننه2

و  امیدآفرین  و  آرامش‌بخش  برانگیزاننده همت‌ها و دعوت‌کننده 3 
به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور 

بودن 

پرهیز از مسابقات بی‌فایده رسانه‌ای و  مجادلات مضر سیاسی در مجلس4

نمایشی و تشریفاتی نبودن سوگند  نمایندگی و حقیقی و مسئولیت‌زا بودن آن 5
در دنیا و آخرت

در پیش چشم داشتن بند بند سوگند شرعی  نمایندگی در همه مدت نمایندگی6

درنظرگرفتن پایبندی به سوگند نمایندگی  به‌عنوان معیار قضاوت درباره عملکرد خویش7

رعایت فضیلت‌های اخلاقی در عرصه چالش‌های  سیاسی و رقابت‌های مشروع8

توجه به کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و  مسئولیت‌پذیری و کار بی‌منت9

خود را نماینده همه ملت ایران دانستن و توجه به‌کار  اصلی نماینده در تامین منافع ملی10

پیگیری مسائل حوزه انتخابیه در  چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور11

پرهیز از تصویب طرح‌های  آبادانی به‌صورت افراطی و 12
بیرون از حد طاقت بودجه عمرانی

تعداد تکرار توصیه: 8 مرتبه
پیام به مجلس چهارم: انجام وظیفه مهم ترسیم نقشه راه دولت در 
اداره کشور جز با حمایت از دولت و تعاون و یکرنگی با آن میسر نیست. 

)7خردادماه1371(
پیام به مجلس پنجم: مجلس برحسب طبیعت خود دارای 
رابطه‌‌ای نزدیک و مهم با دولت است. تنظیم صحیح این رابطه، از 
مهم‌ترین کارهای نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی است. 

)11خردادماه1375( 
پیام به مجلس ششم: همکاری‌ دلسوزانه‌ با قوای‌ دیگر و کمک‌ به‌ 
پیشرفت‌ برنامه‌‌ توسعه‌ که‌ اکنون‌ دستورکار قوه‌‌ مجریه‌ است‌، فصل‌ 

مهمی‌ از وظایف‌ مجلس‌ است‌. )6خردادماه1379(
پیام به مجلس هفتم: ارتباط منطقی با قوای دیگر بر پایه همکاری و 

همدلی، وظیفه مهم دیگر مجلس است. )6خردادماه1383(
پیام به مجلس هشتم: 2عنصر »نظارت« و »همکاری صمیمانه«‌ 
در تعامل با قوای دیگر باید 2بخش تفکیک‌ناپذیر باشند. 

)7خردادماه1387(
پیام به مجلس نهم: همکاری حقیقی و صمیمی با قوای دیگر دارای 

سهم تعیین‌کننده در اتحاد ملی است. )7خردادماه1391(
پیام به مجلس یازدهم: تعامل برادرانه با قوای مجریه و قضاییه، از 
توصیه‌های اینجانب به شما نمایندگان ملت است. )7خردادماه1399(

پیام به مجلس دوازدهم: تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و 
نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه‌ مقننه، به تحقق همه‌ 

ویژگی‌های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد. )6خردادماه1403(

1
همدلی با سایر قوا

تعداد تکرار توصیه: 6مرتبه
پیام به مجلس چهارم: مجلس، فراهم آمده خون مقدس 
شهدا و محصول مجاهدت‌های عظیم ملت و یکی از نقاط 

امید روشن برای آحاد مردم است. )7خردادماه1371(
پیام به مجلس پنجم: ابتکار و نوآوری در پیشنهادها و طرح‌ها 
مایه پیشرفت است، ولی همه اینها باید در محیطی سالم و 
آرام و به دور از تشنج و پیراسته از کارهای غیر‌اخلاقی باشد. 

)11خردادماه1375(
پیام به مجلس ششم: محسوس‌ترین‌ و نقدترین‌ هدیه‌‌ 
نمایندگان‌ به‌ مردمی‌ که‌ آنان‌ را به‌ مجلس‌ فرستاده‌اند، 
آن‌ است‌ که‌ با منش‌ و گفتار خود، امید، نشاط و آرامش‌ را 

بر فضای‌ عمومی‌ کشور حاکم‌ سازند. )6خردادماه1379(
پیام به مجلس هفتم: گفتار و عمل نمایندگان باید یکپارچگی 
ملت، عزت ملی، ایمان و امید و تلاش، بیداری و آگاهی، 
اخاق و فضیلت و آزادگی و عزم و اراده پولادین را برای 

کشور به ارمغان آورد. )6خردادماه1383(
پیام به مجلس یازدهم: مجلس، نقطه‌ امید مردم و نقطه‌ 
اتکای مجریان و به معنای حقیقی، در رأس امور کشور 

خواهد بود. )7خردادماه1399(
پیام به مجلس دوازدهم: مجلس باید آرامش‌بخش و 
امیدآفرین و برانگیزاننده‌ همت‌ها و دعوت‌کننده به 
همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد. 

)6خردادماه1403(

2
آرامش‌بخشی و امیدآفرینی

تعداد تکرار توصیه: 7مرتبه

6
رعایت فضیلت‌های اخلاقی

تعداد تکرار توصیه: 5مرتبه

7
پرهیز از اشرافی‌گری

تعداد تکرار توصیه: 5مرتبه
پیام به مجلس پنجم: جهت‌گیری کلی مجلس باید در سمت‌وسوی 

هدف‌ها، شعارها و ارزش‌های متعالی اسلام باشد. )11خردادماه1375(
پیام به مجلس ششم: در میان‌ گرفتاری‌ها و مشکلات‌ عمومی‌، شناخت‌ 

فوریت‌ها و اولویت‌ها، هنر بزرگ‌ مجلس‌ است‌. )6خردادماه1379(
پیام به مجلس هفتم: مطالبات حقیقی مردم را می‌شناسید؛ اشتغال، 
مبارزه با فساد مالی، زدودن محرومیت از مناطق محروم، مهار تورم و مقابله 
با گرانی و... . نیازهای موهوم و ساخته دست تبلیغاتچی‌های بیگانه و 
بدخواه، نباید به‌جای این خواسته‌های حقیقی بنشیند. )6خردادماه1383(

پیام به مجلس دهم: تحقق بخشیدن به اقتصاد مقاوم با همه‌ الزامات 
قطعی آن و نیز تلاش مجدانه برای گسترش و ژرف‌سازی فرهنگ‌اسلامی، 

2اولویت فوری کنونی است. )8خردادماه1395(
پیام به مجلس یازدهم: درحال‌حاضر، اقتصاد و فرهنگ در صدر فهرست 

اولویت‌های کشور است. )7خردادماه1399(

8
توجه ویژه به اولویت‌های کشور

تعداد تکرار توصیه: 4مرتبه
پیام به مجلس چهارم: هرچه دقت و 
سنجیدگی و به‌کار گرفتن دانش و 
اطلاعات در کار قانونگذاری بیشتر 
باشد، پیشرفت و موفقیت ممکن‌تر 

خواهد شد. )7خردادماه1371(
هنر  هشتم:  مجلس  به  پیام 
از  قانونگذاری،  و  قانون‌نویسی 
است.  نمایندگی  برترین‌های 

)7خردادماه1387(
پیام به مجلس یازدهم: نمایندگان 
درست  شناخت  با  مجلس 
شرایط و اولویت‌های کشور و با 
کارشناسی و حضور فعال و منظم 
وظیفه‌ قانونگذاری را انجام دهند. 

)7خردادماه1399(
پیام به مجلس دوازدهم: از تصویب 
طرح‌های آبادانی به‌صورت افراطی 
و بیرون از حد طاقت بودجه‌ عمرانی 

پرهیز شود. )6خردادماه1403(

9
قانون‌نویسی کارشناسی

تعداد تکرار توصیه: 7مرتبه
پیام به مجلس چهارم: نمایندگان را به مقدم داشتن مصالح 
کشور و مردم بر مصالح شخصی و گروهی توصیه می‌کنم. 

)7خردادماه1371(
پیام به مجلس پنجم: اینجا همه برای پیشرفت ایران اسلامی و 
سربلندی و پیروزی نظام پرافتخار جمهوری اسلامی مجاهدت 

می‌کنند. )11خردادماه1375(
پیام به مجلس ششم: مشکلات‌ عمومی‌تر، محسوس‌تر، 
مرارت‌بارتر را باید جست‌ و به‌ رفع‌ آنها همت‌ گماشت‌. 

)6خردادماه1379(
پیام به مجلس هفتم: نگاه ملی به همه قوانین و برنامه‌های 
است.  نمایندگان  عموم  وظیفه  مجلس،  مصوب 

)6خردادماه1383(
پیام به مجلس هشتم: قانون باید با نگاه بلندمدت، 
دارای گستره‌ای هرچه پهناورتر و قابل ماندگاری باشد. 

)7خردادماه1387(
پیام به مجلس نهم: در دهه‌ پیشرفت و عدالت، همه‌ قوانین باید 
نگاه بلندمدت و گستره‌ای هرچه طولانی‌تر و پهناورتر داشته 

باشند. )7خردادماه1391(
پیام به مجلس دوازدهم: پیگیری مسائل حوزه‌ انتخابیه 
باید در چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد. 

)6خردادماه1403(

4
نگاه کلان به مسائل کشور

تعداد تکرار توصیه: 2مرتبه
پیام به مجلس چهارم: هرچه دقت و سنجیدگی در کار قانونگذاری بیشتر باشد، 

گره‌گشایی در کار اجرا، ممکن‌تر خواهد شد. )7خردادماه1371(
پیام به مجلس دوازدهم: از تصویب طرح‌های آبادانی به‌صورت افراطی و بیرون 

از حد طاقت بودجه‌ عمرانی پرهیز شود. )6خردادماه1403(

5
درنظر گرفتن ملاحظات بودجه در تصویب قوانین

ویژگی‌های مجلس یازدهم از نگاه رهبر معظم انقلاب

  مجلس انقلابی
  جوان و پرتحرک 

  ‌شناخت مشکلات کشور و قانونگذاری برای حل آنها
  ‌تصویب قوانین راهگشا با قاطعیت و صراحت

  ‌تصویب برخی مصوبات راهبردی. مثال: قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها

  ‌تصویب قانون بسیار مهم حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
  ‌تصویب قانون راهبردی جهش تولید دانش‌بنیان 

  ‌ساده‌زیستی
  ‌ پرهیز از رفتار اشرافی‌مآبانه و نگاه از بالا به مردم

  نشست و برخاست و تواضع در مقابل مردم

  ورود ابتکارات جدید به مجلس
  ‌استفاده از تجربه‌های موفق قبلی

  ‌قدر دانستن سرمایه باارزش تشکیل هر مجلس جدیدی برای کشور 
  ‌از میان نبردن شیرینی مجلس جدید با سخنان اختلاف‌انگیز، 

دعوا راه انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند 
  ‌خودداری نمایندگان مجلس دوازدهم از تلخ کردن شیرینی 

تشکیل مجلس جدید 

 3خردادماه1402، آخرین دیدار با نمایندگان مجلس یازدهم

نکات ویژه درباره مجلس دوازدهم
17 اسفندماه 1402؛ بیانات معظم‌له در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری

توصیه‌هایی به نمایندگان
  پرهیز از نگاه تخریبی در روابط مجلس با دولت

  ‌در پیش گرفتن »نگاه تقریبی« در تعامل با 
سایر قوا

  ‌خودداری از وارد کردن مناقشات در روابط دولت 
و مجلس

  ‌پرهیز از بعضی سخت‌گیری‌ها در قبال وزرای 
معرفی شده به مجلس

  ‌همراه کردن تقوا و صداقت با حریت و صراحت
  ‌جلوگیری از اثرگذاری وجاهت‌طلبی روی حرف‌ها 

و اقدامات نمایندگان
  ‌به سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس

تعداد تکرار توصیه: 7مرتبه
پیام به مجلس چهارم: نمایندگان باید پاسخگوی رأی اعتمادی که 
بر اعضای دولت می‌دهند، باشند. با این حال کارشکنی و فتنه‌گری 
و اغراء به جهل از هیچ‌کس قابل‌قبول نیست. )7خردادماه1371(

پیام به مجلس پنجم: هر حرکت، گفتار و نطقی در مجلس 
که به دودستگی و اختاف یا تشویش اذهان مردم بینجامد، 
کاری برخلاف طبیعت و جهت مجلس شورای اسامی است. 

)11خردادماه1375(
پیام به مجلس ششم: خطای‌ بزرگ‌ آن‌ است‌ که‌ خواسته‌های‌ 
جناحی‌، حزبی‌ و شخصی‌ به‌ جای‌ مصالح‌ ملی‌ بنشینند. 

)6خردادماه1379(
پیام به مجلس هفتم: هر گفتار و کرداری که به فرسایش نظام و 
برافروختن چالش‌های جناحی بینجامد، مخالف وظیفه نمایندگی 

است. )6خردادماه1383(
پیام به مجلس دهم: نمایندگان محترم را از سرگرم شدن به 
زائده‌های جناحی و غالب ساختن انگیزه‌های شخصی بر مصالح 

عمومی برحذر می‌دارم. )8خردادماه1395(
پیام به مجلس یازدهم: آفت عمده، سرگرم شدن نماینده به 
حواشی زیانبار یا وارد کردن انگیزه‌های ناسالم شخصی و جناحی 

و امثال آن است. )7خردادماه1399( 
پیام به مجلس دوازدهم: مسابقات بی‌فایده‌ رسانه‌ای و مجادلات 
مضر سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیت را به‌خود 

مصروف نسازد. )6خردادماه1403(

3
پرهیز از مجادلات مضر سیاسی

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

حمله موشکی یکشنبه‌شب رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه آوارگان فلسطینی در شهر رفح در نوار 
غزه و انتشار تصاویر کودکانی سوخته یا بدون 
سر جامعه جهانی را تکان داده است. کاربران 
شبکه‌های اجتماعی با هشتگ »رفح در آتش« 

)RafafOnFıre( تصاویر و ویدئوهای حمله 
موشکی به چادرهای آوارگان رفح را که به شهادت 
حداقل 45تن انجامیده بازنشر کرده و از ارتکاب 
این جنایت در محلی که امن معرفی شده بود -آن 
هم در برابر دیدگان جامعه جهانی ـ به‌شدت انتقاد 
کردند. تصاویر منتشرشده از این واقعه چنان 
دلخراش است که اغلب شبکه‌های اجتماعی 
ازجمله توییتر، اینستاگرام و تلگرام پیش از نمایش 
آنها پیام »حاوی صحنه‌های دلخراش« را نمایش 

می‌دهند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده که 
شمار شهدای جنگ غزه از ابتدای هفتم اکتبر سال 
2023 تا عصر دوشنبه )دیروز( به 36هزار و 50نفر 
و شمار مجروحان نیز به 81هزار و 26نفر رسیده 
است. همچنین هزاران نفر در نوار غزه مفقود و 

زیر آوار هستند.
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده که این حمله 
دقیق بوده و هدفش 2نفر از مقام‌های ارشد حماس 

بوده است.

تبریک صهیونیست‌ها برای قتل‎عام رفح

علاوه بر حمله وحشیانه به چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح، آنچه خشم منتقدان را بیش 
از پیش برانگیخته استفاده از تصاویر این جنایت برای عرض تبریک یک مراسم سنتی در 
سرزمین‌های اشغالی بوده است. تارنمای میدل‌ایست‌ای نوشته: بلافاصله پس از حمله هوایی به 
رفح که ده‎ها مرد، زن و کودک فلسطینی را به خاک‎وخون کشید و آتش‌سوزی گسترده‌ای در 
میان چادرها ایجاد کرد در اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی( برخی از تصاویر این قتل‎عام به‎عنوان 
فرصتی برای ابراز تبریک به مناسبت مراسم مذهبی لاگ بعومر استفاده کردند؛ مراسمی که در 
آن یهودیان آتش روشن می‌کنند. با این حال امسال این مراسم به‎دلایل امنیتی لغو شده بود، 
اما پس از حمله به رفح و انتشار تصاویر آتش‌سوزی‌های گسترده آن شماری از ساکنان اسرائیل 
ازجمله ینون ماگال، خبرنگار شبکه 14اسرائیل و ناوه درمی، خبرنگار تارنمای ای24 با بازنشر 
این تصاویر در شبکه اجتماعی ایکس نوشتند: »تعطیلات مبارک!« این پست‌ها مدتی بعد در پی 

واکنش‌های گسترده حذف شدند.

رسم کودک‌کشی صهیونیست‌ها

یکی از تصاویری که در جنایت رفح واکنش‌های گسترده‌‎ای 
را به دنبال داشت، تصاویر یک مرد فلسطینی بود که بدن 
بی‌جان کودکی بی‎سر را از زیر آوارها بیرون کشیده است. 
جکسون هینکل، خبرنگار آمریکایی با بازنشر ویدئوی این 
مرد در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشته: »چند روز پس از عملیات حماس در هفتم اکتبر 
سال 2023اتهاماتی علیه این گروه مطرح شد؛ ازجمله 
بریدن سر ده‌ها کودک اسرائیلی. با گذشت چند‌ماه از این 
واقعه ما هنوز هیچ مدرکی نداریم که این اتهام را ثابت کند؛ 
اما شواهد متقنی داریم که اسرائیل سر نوزادان فلسطینی 

بی‎شماری را در غزه قطع کرده است.« 

غیرقابل انتشار از رفح
  فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر حقوق بشر تصاویر جنایات صهیونیست‌ها در رفح چنان دلخراشند که اغلب غیرقابل نمایش هستند

سازمان ملل: حادثه رفح وحشتناک‌ترین اتفاق 
برای غیرنظامیان فلسطینی بود. اسرائیل در غزه 

مرتکب نسل‌کشی شده است.

  وزارت امور خارجه قطر: قتل‌عام ده‌ها آواره 
فلسطینی در رفح را محکوم می‌کنیم. این جنایت 

مذاکرات آتش‌بس را به بن‌بست می‌کشاند.

  وزارت امورخارجه مصر: حمله رفح نقض 
آشکار بند ۴ توافق ژنو در سال ۱۹۴۹ است که بر 
لزوم محافظت از غیرنظامیان در جنگ تأکید دارد.

  وزارت امور خارجه کویت: بمباران 
چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح را شدیدا 

محکوم می‌کنیم.

  وزارت  امورخارجه عمان: جامعه جهانی 
برای جلوگیری از چنین اقدامات پلیدی باید وارد 
عمل شود و تحریم‌هایی را علیه اسرائیل وضع کند.

  وزارت امور خارجه عربستان: تداوم قتل‌عام 
در غزه را محکوم می‌کنیم؛ به‌ویژه آخرین مورد آن‌که 

هدف قرار دادن چادرهای آوارگان در رفح است.

  وزارت امور خارجه کویت: حمله ارتش اسرائیل 
به چادر آوارگان فلسطینی در رفح را محکوم می‌کنیم.

  وزیر امورخارجه آلمان: حکم دادگاه لاهه درباره 
غزه و رفح الزام‌آور است و باید به آن احترام گذاشت.

  جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی 
اروپا: اتفاقات اخیر رفح ما را به سمتی می‌کشاند 
که خواهان اجرای حکم دادگاه لاهه مبنی بر توقف 

حمله به این شهر شویم.

  وزارت امورخارجه ایرلند: حمله به رفح را 
محکوم می‌کنیم. این اقدام نقض صریح تصمیمات 

دادگاه لاهه است.

  وزارت  امور خارجه نروژ: کشتار فلسطینیان 
در رفح نقض قوانین بین‌المللی و حقوق بشر است.

  رئیس‌جمهوری فرانسه: حملات به 
رفح باید متوقف شود. هیچ منطقه امنی برای 
غیرنظامیان فلسطینی وجود ندارد. خواستار 
احترام کامل به قوانین بین‌المللی و آتش‌بس 

فوری هستیم.

کنشگری کاربران به جنایت اسرائیل واکنش‌های جهانی به جنایت رفح

   فرید زکریا، خبرنگار سی‌ان‌ان 
آیا اسرائیل در غزه مرتکب جنایات علیه بشریت می‌شود؟ 
دولت اسرائیل قویا این اتهام را رد می‌کند. با این حال آریه نیر، 
غول دنیای حقوق بشر که از چنگ آلمان نازی هم گریخت 
و بعدا یکی از بنیانگذاران سازمان دیده‌بان حقوق بشر شده، 

می‌گوید پاسخ این پرسش مثبت است.

   اوز کاترجی، روزنامه‌نگار و فیلمساز انگلیسی-لبنانی
اسرائیل در حال ارتکاب جنایات جنگی در غزه است. صحنه‌ها 
بسیار تکان‌دهنده هستند. برخی از آنها بدترین تصاویری است 
که در 15سال مستند جنایات جنگی دیده‌ام. مسئولان این 
جنایات باید در دادگاه‌های بین‌المللی محاکمه شوند و تحریم 

تسلیحاتی فوری اعمال شود.

   محمد صفا، دیپلمات فلسطینی در سازمان ملل
رفح در حال نابودی است، جای دیگری برای رفتن باقی نمانده 
است. اسرائیل )رژیم‌صهیونیستی( اکنون بیش از 1.7میلیون 
غیرنظامی را که در رفح، آخرین پناهگاه غزه به دام افتاده‌اند 
بمباران می‌کند. در حال حاضر یک قتل‌عام در رفح در حال 

وقوع است و جهان ساکت است.

   هوارد بکت، فعال حقوق بشر انگلیسی 
به‌گزارش بی‌بی‌سی از قتل‌عام رفح توجه کنید: »فلسطینی‌ها 
بر اثر انفجار کشته شدند؛ ارتش اسرائیل اعلام کرده که اعضای 
حماس در چادرها پنهان شده بودند.« در این گزارش هیچ اشاره‌ای 
به نادیده گرفتن احکام دادگاه لاهه توسط اسرائیل نشده است. 

رسانه‎ها در نسل‌کشی شریک هستند و باید آنها را رسوا کرد.

پیام به مجلس چهارم: برادران و خواهران نماینده را 
به رعایت تقوا، توجه به معنویت و اخلاق و عبادت و 
بی‌اعتنایی به تشریفات زائد و تجملات اسراف‌آمیز و 
بر حذر بودن از وسوسه شیطان و اغوای نفس اماره 

توصیه می‌کنم. )7خردادماه1371(
پیام به مجلس پنجم: همه‌ برادران و خواهران 
نماینده را به رعایت تقوا و بی‌اعتنایی به زخارف دنیا 

توصیه می‌کنم.  )11خردادماه1375(
پیام به مجلس هفتم: گفتار و عمل نمایندگان مردم 
باید یکپارچگی ملت، بیداری و آگاهی، اخاق، 
فضیلت، آزادگی، عزم و اراده پولادین را برای کشور 

به ارمغان آورد.  )6خردادماه1383(
پیام به مجلس هشتم: همه باید به‌شدت 

مراقب خویش باشیم و دوره‌‌‌ مسئولیت خود را، 
حسنه‌ای ماندگار و نه سیئه‌ای دامنگیر، بسازیم.  

)7خردادماه1387(
پیام به مجلس دهم: نمایندگان را به توکل و 
حسن‌ظن به وعده‌های خداوند قادر و استقامت 
می‌کنم.   توصیه  الهی  مستقیم  صراط  در 

)8خردادماه1395(
پیام به مجلس یازدهم: تأکید اینجانب بر رعایت 
تقوا، انصاف و اجتناب از حب و بغض‌های شخصی 

و جناحی است.  )7خردادماه1399(
پیام به مجلس دوازدهم: رعایت فضیلت‌های 
اخلاقی در عرصه چالش‌های سیاسی و رقابت‌های 
مشروع اهمیت بیشتر می‌یابد.  )6خردادماه1403(

پیام به مجلس چهارم: برادران و خواهران نماینده را به بی‌اعتنایی به 
تشریفات زائد و تجملات اسراف‌آمیز توصیه می‌کنم. )7خردادماه1371(

پیام به مجلس پنجم: همه‌ برادران و خواهران نماینده را به بی‌اعتنایی به 
زخارف دنیا و برحذر بودن از تکبر، غفلت، اسراف و انحراف توصیه می‌کنم. 

)11خردادماه1375(
پیام به مجلس ششم: نماینده‌ای‌ از همت‌ و نظر بلند برخوردار است‌ که‌ 
از صف‌ صدرنشینان‌ و برخورداران‌ عبور کرده‌، خود را به‌ دورافتادگان‌ و 

کوته‌‌دستان‌ برساند. )6خردادماه1379(
پیام به مجلس هفتم: ساده‌زیستی و پرهیز از اسراف و پرهیز از هزینه‌کردن 
بیت‌المال در امور شخصی و غیرضروری، شرط لازم برای حفظ پیوند 

حقیقی با مردم است. )6خردادماه1383(
پیام به مجلس هشتم: خوی اشرافی و گرایش به اسراف و طعمه انگاشتن 

این مسئولیت، بلای بزرگی است. )7خردادماه1387(

هشتگ

محمد شهاده
نویسنده و تحلیلگر فلسطینی

اسکله 320میلیون دلاری بایدن در غزه به‌معنای 
واقعی کلمه در حال فروپاشی و نابودی است و 

قطعات آن در سواحل اشدود اسرائیل دیده می‌شود. 
درحالی‌که غزه روزانه به بیش از 500کامیون کمک نیاز 
دارد، اسکله آمریکا به سختی روزانه بیش از 10کامیون 
کمک تحویل می‌دهد! اسکله آمریکا برای کلاهبرداری 
بزرگ بایدن، جهت صرفه‌جویی در زمان و ترمیم چهره 

خود و خرید زمان برای نسل‌کشی اسرائیل بود!

میکل لوپز ایتوریاگا
روزنامه‌نگار اسپانیایی

چگونه می‌توانید تصاویر نسل‌کشی در غزه را ببینید و 
به دفاع از آنچه اسرائیل در غزه انجام می‌دهد ادامه 
دهید. برای اینکه این قساوت برای شما قابل توجیه 
به‌نظر برسد، باید به چه سطحی از شعور غیرانسانی 

برسید؟

سائول استانیفورث
کاربر انگلیسی

پارلمان اسرائیل در حال تصویب لایحه‌ای است 
که نهاد امدادرسانی سازمان ملل برای فلسطین 

را به‌عنوان یک سازمان تروریستی معرفی می‌کند. 
یادآوری می‌شود که اسرائیل قبلاً حدود 200کارمند 

آنروا را در غزه با بمباران به شهادت رسانده بود.

دریچهکیوسکدریچه

نتانیاهو، سربار اسرائیل شده است

شکست اخلاقی بایدن در غزه 

 اسرائیلی‌ها اکنون دریافته‌اند که »بنیامین نتانیاهو«، به‌عنوان 
نخست‌وزیر، باری بر دوش تل‌آویو شده است. به ‌نظر می‌رسد که 
حمله نتانیاهو به غزه در حال تزلزل است و اهداف عمده‌ای محقق 
نشده‌اند. در واقع وعده نتانیاهو برای »پیروزی کامل« در غزه 
دست نیافتنی شده و اسرائیل هر روز فاصله‌اش تا پیروزی بیشتر 
می‌شود. از سوی دیگر اگرچه اسرائیل یکی از امضاکنندگان دادگاه 
کیفری بین‌المللی نیست، اما قضات دیوان ممکن است درخواست 
»کریم خان«، دادستان کل برای صدور حکم بازداشت نتانیاهو و 

»یوآو گالانت«، وزیر اسرائیلی را مورد پذیرش قرار دهند. 

»جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا 2 سال پیش در یک سخنرانی 
در پایتخت لهستان اعلام کرد که نبرد بزرگ برای آزادی، یک 
نبرد بین سیستم مبتنی بر قوانین در مقابل سیستمی است که 
با زور وحشیانه اداره می‌شود. با این حال در جریان صدور حکم 
دیوان لاهه علیه مجریان جنگ در غزه، بایدن به بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل فرصت داد تا این حکم را نادیده بگیرد. بایدن 
به جای حمایت از قانون در لاهه از بی‌قانونی مورد نظر نتانیاهو 
حمایت کرده است. نفوذ و توانایی بایدن در روابط بین‌الملل واضح 
است، زیرا او می‌تواند ارسال همه سلاح‌های تهاجمی به اسرائیل 

را تا زمانی که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند، متوقف کند.

روزنامه فایننشال‌تایمز ]انگلیس[

روزنامه نیویورک تایمز  ]آمریکا[

کیوسک

رهبر معظم انقلاب در پیامی، درگذشت مادر گرامی 
حجت‌الاسلام و‌المسلمین سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب‌الله لبنان را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

حضور مبارک مجاهد بزرگ، جناب حجت‌الاسلام 
و‌المسلمین حاج‌سیدحسن نصرالله، رهبر مقاومت 

لبنان دامت برکاتهُ

سلام علیکم
درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت 
عرض می‌کنم. در کرامت آن مرحومه همین بس که 
سیدنستوه مقاومت، برخاسته از دامن پاک اوست. 
رضوان و رحمت خدا بر او و سلام و برکات الهی بر 

شما و یاران مبارزتان در جبهه‌ بزرگ مقاومت.
سیدعلی خامنه‌ای
 ۷خردادماه ۱۴۰۳

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به سیدحسن نصرالله 

  ‌مقابله با کارایی نداشتن مجلس
  ‌خودداری نمایندگان از وارد شدن به 

دسته‌بندی‌ها و کشمکش‌ها
  ‌قدر دانستن مردم‌سالاری اسلامی

  لزوم مراعات حرام و حال و دروغ، 
غیبت و تهمت

  ‌رعایت تقوا در برخوردهای سیاسی

صبح دوشنبه مجلس دوازدهم به‌صورت رسمی با پیام رهبر 
معظم ‌انقلاب و با حضور سران قوا و ریاست هیأت‌رئیسه 
سنی آغاز به‌کار کرد؛ مجلسی که آیین افتتاحیه آن بیش‌از 

هر چیز تحت‌تأثیر سانحه اخیر بالگرد رئیس‌جمهور شهید 
ایران و همراهان شهیدش بود. رهبر معظم انقلاب در 
پیامی به مناسبت آغازبه‌کار مجلس دوازدهم به تبیین 
12نکته و توصیه راهبردی خطاب به نمایندگان این دوره 
پرداختند؛ نکاتی که راهگشای شکل‌گیری »مجلس تراز« 
خواهد بود و می‌تواند گره‌ بسیاری از مشکلات کشور را 
بگشاید.  حضرت‌آیت‌الله خامنه‌ای درحالی بر ضرورت 

»آرامش‌بخش« و »امیدآفرین« بودن مجلس تأکید کردند 
که بررسی پیام‌های ایشان در آغاز تشکیل 9دوره اخیر 
مجلس شورای‌اسلامی )از مجلس چهارم تاکنون( نمودار 
تعیین خط‌مشی‌های اساسی‌ای است که »همدلی قوا«، 
»آرامش‌بخشی و امیدآفرینی«، »پرهیز از مجادلات 
سیاسی« و...  از مهم‌ترین محورهای آنهاست که در ادامه 

به بررسی آنها می‌پردازیم:

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

روی این صندلی‌ها با احتیاط بنشینید
12 توصیه‌  رهبر معظم انقلاب به نمایندگان دوره دوازدهم


